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Fenología  

Más de la mitad de los puntos de Red controlados, estaban en Yema Hinchada, entre 
estado B2 y B3 siendo mayoritario el primer estadio, con apertura de escamas.  Todavía el 
21% de los puntos estaba en Yema de Invierno, y apenas un 15% en lloro.  

En la tabla siguiente se describen los estados fenológicos en los que se encuentra 
cada zona, representado en proporción a los puntos de cada zona vitivinícola de la comunidad 
en la Red:  

Semana Zona 

 

 

 
 

 A. Yema 
de 

invierno 
 

B1. Lloro 
 

B2. Yema 
hinchada. 

Apertura de 
escamas 

 

B3. Yema 
hinchada - Yema 

de algodón. 
Aparece el color 

verde 
 

C. Punta verde. 
Brotación. 

 

   12 

Cariñena  
25,9% 

 
7,4% 

 
33,3% 

 
           18,5% 

 
14,8% 

 

Borja   
21,4% 

 
64,3% 

 
14,3% 

 
 

Calatayud  50% 50%  

  

 

 

 

 

 

Zaragoza, 27 de abril de 2021 

 


