







Red Fitosanitaria de Aragón

Informe sobre la situación fitosanitaria - Semana 12

<u>Viña</u>

Fenología

Más de la mitad de los puntos de Red controlados, estaban en Yema Hinchada, entre estado B2 y B3 siendo mayoritario el primer estadio, con apertura de escamas. Todavía el 21% de los puntos estaba en Yema de Invierno, y apenas un 15% en lloro.

En la tabla siguiente se describen los estados fenológicos en los que se encuentra cada zona, representado en proporción a los puntos de cada zona vitivinícola de la comunidad en la Red:

Semana	Zona	A. Yema de invierno	B1. Lloro	B2. Yema hinchada. Apertura de escamas	B3. Yema hinchada - Yema de algodón. Aparece el color	C. Punta verde. Brotación.
12	Cariñena	25,9%	7,4%	33,3%	18,5%	14,8%
	Borja		21,4%	64,3%	14,3%	
	Calatayud	50%	50%			

Zaragoza, 27 de abril de 2021

Informe sobre la situación Fitosanitaria. Semana 12/2021